дело № 2-67/2022
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
29 июня 2022 года                                                                                     г. Кукмор

Мировой судья судебного участка №2 по Кукморскому судебному району Республики Татарстан Хамидуллина В.Ю.
при секретаре Нурмухаметовой Г.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «ХХХ» к А.К. о возмещении ущерба в порядке суброгации,
Руководствуясь статьями 194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «ХХХ» к А.К. о возмещении ущерба в порядке суброгации -  удовлетворить.
Взыскать с А.К. в пользу общества с ограниченной ответственностью «ХХХ»  убытки в порядке суброгации в размере 37523 рублей 56 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1326 рублей.
Мотивированное решение суда выносится в течение пяти дней со дня поступления заявления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Кукморский районный суд Республики Татарстан через мирового судью со дня вынесения. В случае, если подано заявление о составлении мотивированного решения – в течение месяца со дня составления мотивированного решения.

Мировой судья                                             В.Ю. Хамидуллина